
DISTRETTO SOCIO SANITARIO 0/23 
COMUNE CAPOFILA DI NICOSIA 


PROVINCIA DI ENNA 


UFFICIO SERVIZI SOCIALI 


Determina Dirigenziale n. 6"6' L.328/00 del rJij - ..iD- .20:I4 

OGGETIO: Buono socio-sanitario di cui all'art lO della L.R. 10/03 anno 2010. Liquidazione agli 
aventi diritto della quota afferente il 20% a carico del Comune di Cerami. 

IL DIRIGENTE/COORDINATORE 

VISTO l'art. lO della legge regionale n. lO del 31/7/2003 che prevede l'erogazione di buoni socio

sanitari alle famiglie con soggetti anziani in situazione di non autosufficienza o disabili in 

situazione di gravità, in alternativa a prestazioni di natura residenziale da assicurare a detti soggetti; 

VISTO il D.P.R. S. 7/7/2005 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 30 del 14/7/2005; 

VISTO il D.P.R. S. 7/10/2005 pubblicato sul la G.U.R.S. n. 43 del 10110/2005; 

VISTA la comunicazione di accreditamento della cassa regionale di Enna in data 15/04/2011 giusto 

sottoconto n. 164 dell'importo di € 182.187,26; 

VISTA la determina dirigenziale n. 22 L .328/0011 1 recante accertamento di entrata ed impegno di 

spesa della sonuna complessiva di € 182.187,26 assegnata dalla regione siciliana ai fini 

dell'erogazione del buono socio-sanitario aMO 2010 ai cittadini aventi diritto del distretto socio

sanitario; 

VISTO il decreto assessoriale n. 1459/S2 del 9 maggio 2007 che faculta il Comune capofila del 

distretto socio-sanitario a1 riparto delle somme afferenti il buono socio sanitario (sia i fondi 

regionali che le quote di compartecipazione comunali) tra tutti i soggetti collocati in graduatoria in 

possesso dei prescritti requisiti di legge alla data di concessione del beneficio; 

DATO ATTO: 

• 	 che i Comuni del distretto in base aJla normativa vigente di cui sopra sono tenuti a 

compartecipare alla spesa del buono socio-sanitario in misura non inferiore al 20% con fondi dei 
bilanci comunali; 

• 	 che con 0 .0. n. 49 -legge 328/00 - del 30/ 1212013, si è provveduto all ' accertamento d'entrata 
ed all'impegno spesa della quota del 20% a carico dei Comuni facenti parte del Distretto n. 23 
relativa al buono socio - sanitario armo 2010 per un importo complessivo di € 26.226,17; 

VISTA la nota in data 10/05/07 prot. n. 5/9 con la quale l'Ass. to Reg. le alla Famiglia chiarisce che 

l'intervento del buono socio-sanitario non è soggetto a ritenuta fiscale; 

VISTA la circolare dell'assessore alla famiglia n. 4 del 18/1 2/09 ad oggetto:"buono socio-sanitario 

2009 e monitoraggio 2008" che, tra l 'altro, raccomanda di effettuare i pagamenti in unica soluzione; 

VISTE le seguenti determine dirigenziali: 

- n. 48 del 21105/2012 - Legge 328/O0~ recante approvazione degli elenchi distrettuali aventi diritto 

al beneficio del buono socio- sanitario 8ill10 20 l O; 

- nO 61 del 13/0612012 (L. 328/00) comprendente la liquidazione in favore anche dei richiedenti del 

Comune di Cerami aventi diritto della quota afferente i fondi di provenienza regionale; 

- on° 68/12 - nO 114/12 e nO 122/12 (Legge 328/00) recanti successive modifiche ed integrazioni 

alla superiore determina dirigenziale; 


http:rJij-..iD


VISTA la nota prot. n. 7310 del 03/10/2014 assunta al protocollo generale di questo Ente al prot. 
23599 del 06/10/20 14, con la quale il Comune di Cerami ha trasmesso i codici IBAN degli utenti 
aventi diritto per l'anno 2010; 

TUTENUTO dovere liquidare ai beneficiari aventi titolo compresi nel prospetto allegato alla 
presente per farne parte integrante l'importo pro ---capite di € 232,09 riferentesi alla quota del 20% a 
carico del bilancio del Comune di Cerami del beneficio di che trattasi; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione, la sottoscritta esprime parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma l , D.Lgs. 
267/2000; 

VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale; 
VISTA la legge 8/6/ 1990 n. 142 e successive modifiche ed integrazioni~ 
VISTE le leggi regionali n. 48/9 1 e 23/98; 
VISTA la L.R. 10/2003, art. IO; 
RITENUTA la propria competenza al riguardo, 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE, per il premesso, in favore di n. 7 beneficiari aventi titolo compresi nel prospetto 
allegato al presente provvedimento, l' importo pro- capite di € 232,09 quale quota a saldo riferentesi 
al 20% a carico del Comune di Cerami per un totale complessivo € 1.624,63. 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.624,63 al T I , F. IO, S.4, L 5 - Cap. 1440 
RR.PP. del bilancio dell 'Ente ove ri sulta impegnata con la determina dirigenziale n° 49 del 
3011212013. 

DI DARE ATTO: 
• 	 che ai sensi dell'art. 16.;lcomma 2 del D.lvo 267/2000, l'Ente trovasi in gestione provvisoria e 

che trattasi di spesa derivante da obblighi normativi in favore di categorie speciali il cui 
mancato pagamento può comportare danni gravi e certi ali 'Ente. 

Il presente provvedimento ha efficacia immediata e velTà affisso all' Albo Pretorio del Comune per 
la durata di gg. 15 ai fini della generale conoscenza. 

MIP - Ufficio Piano 

IGENT COORDINATORE 
CUSO) 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 10 

D. Lgs. 26712000. 

Nicosia - 8 OTT, 2014 
,-----

TE 
(Dott .ssa Pa r CUSO) 



A I B I c I D I E I F I G I H I I I J I K 

f-b
r-43 

Importo sI Cap 
Partita 

Località Denominazione 
Provincia iva/

Cognome Nome Beneficiari 01 Paga ISAN Indirizzo Beneficiario 
Beneficiario 

Benefi 
Codice 

Beneficia e banca 
o Ca ment ciano 

fiscale 
no destinataria 

4 
5 F. R. 232,09 53 OMISSIS OMISSIS En na 9401 OMISSIS 

6 M.M. 232.D9 53 OMISSIS OMIS51S Enna 9401 OMISSIS 

7 M.1. 232,Q9 53 OMISSIS OMISSIS Enna 94010 OMISSIS 

8 M.C. 232,09 53 OMISSIS OMISSIS Enna 94010 OMISSIS 

9 T. R. 232,09 5 QMISSIS OMISSIS Enna 94010 OMISSIS 

10 T.A. 232,09 s: OMISSIS OMISSIS Enna 94010 OMISSIS 

11 I.G. 232,09 5 OMISSIS OMISSIS Enna 94010 QMISSIS 

~ -.g
14 


	Prefisso_21
	Prefisso_22
	Prefisso_23
	Prefisso_24
	Prefisso_25
	Prefisso_26

